1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar a Transposição o 
remanejamento ou a transferência de recursos de categoria de programação para outra ou de 
um órgão para outro do orçamento da despesa em vigor. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito suplementar no 
valor de R$ 1.009.631,00 (Um milhão e nove mil, seiscentos e trinta e um real), para a seguinte 
dotação orçamentária: 

01 – Legislativo 
– Câmara Municipal  
1 – 319011.00 – Vem. E Vant. Fixas – Pes. Civil                                                         62.900,00 
1 -  319013.00 – Obrigações Patronais                                                                           14.500,00